

**Protokoll fört vid sammanträde med hälso- och sjukvårdsutskottet den 28 maj 2008,  
kl 09.00-14.50, Sessionssalen, Residenset, Vänersborg**

§ 114

**Redovisning av inventering hur regionens sjukvårdsverksamheter hanterar  
patienter utan papper och förslag till regiongemensamma riktlinjer samt upp-  
följning av riktlinjer för patienter med skyddad identitet**  
dnr RSK 208-2008

Redovisas inventering hur regionens sjukvårdsverksamheter hanterar patienter utan papper och förslag till regiongemensamma riktlinjer samt uppföljning av riktlinjer för patienter med skyddad identitet.

Utgångspunkten är ett beslut av hälso- och sjukvårdsutskottet 13 februari 2008, § 34/08.

Under överläggningen justeras förslaget till regiongemensamma riktlinjer på så sätt att andra stycket formuleras om enligt följande: Vården för asylsökande m fl har hittills reglerats i en överenskommelse mellan regeringen och Sveriges Kommuner och Landsting. Det finns nu ett riksdagsbeslut som upphöjer den hittillsvarande överenskommelsen mellan regeringen och SKL till lag men denna omfattar inte patienter utan papper. Regeringen fortsätter att arbeta med frågan om eventuell utvidgning av vården för asylsökande samt gömda/papperslösa.

Hälso- och sjukvårdsutskottet beslutar

att fastställa upprättat justerat förslag till Regiongemensamma riktlinjer för hantering av patienter utan papper att gälla från 1 juni 2008 och

att ge hälso- och sjukvårdsdirektören i uppdrag att tillse att förvaltningarna säkrar rutinerna för patienter med skyddad identitet.

Vid protokollet

Lars-Göran Moberg

Justerat i Vänersborg den 10 juni 2008

Jonas Andersson

Martin Andreasson

Rätt utdraget betygar

  
Sonja Gillving

Expedieras till:

Sjukhusstyrelser

Primärvårdsstyrelser

Tandvårdsstyrelsen

Hälsa- och sjukvårdsnämnderna

Handikappdirektören

Hälsa- och sjukvårdsdirektören

## **Regiongemensamma riktlinjer för hantering av patienter utan papper**

Ur etiskt hänseende och enligt gällande hälso- och sjukvårdslag bör de individer som befinner sig i regionen och är i behov av akut eller omedelbar sjukvård ha tillgång till sådan oberoende av aktuell betalningsförmåga. De insatser som vårdinrättningarna ger ska dokumenteras och registrering ska ske enligt gällande rutiner för att garantera den medicinska säkerheten. Genomförd inventering av hur regionens sjukvårdsverksamheter hanterar patienter utan papper pekar på behov av regiongemensamma riktlinjer.

Vården för asylsökande m fl har hittills reglerats i en överenskommelse mellan regeringen och Sveriges Kommuner och Landsting. Det finns nu ett riksdagsbeslut som upphöjer den hittillsvarande överenskommelsen mellan regeringen och SKL till lag men denna omfattar inte patienter utan papper. Regeringen fortsätter att arbeta med frågan om eventuell utvidgning av vården för asylsökande samt gömda/papperslösa.

Hälso- och sjukvårdspersonalens grundläggande uppgift är att ge medicinsk vård och behandling utifrån patientens behov och oberoende av faktorer som kön, politisk uppfattning, sexuell läggning etc. En ökad tydlighet från regionen bidrar till att minska rädslan från denna grupp av patienter att söka vård samt ger medarbetarna en större säkerhet i sin handläggning av dessa patienter.

I avvaktan på regeringens beslut gällande vård till gömda/papperslösa flyktingar gäller att patienter utan papper i Västra Götalandsregionen får den vård som krävs, vilket innebär att vårdinrättningarna i regionen ska tillse:

- Att gömda flyktingar och andra patienter utan avtal eller försäkring ska erhålla akut eller annan omedelbart nödvändig vård vid regionens sjukvårdsinrättningar oavsett betalningsförmåga i ögonblicket
- Att befintliga rutiner inom regionen ska följas för registrering av patienter
- Att upprätta och följa rutiner för patienter utan uppehållstillstånd eller med bristfällig/icke känd identitet
- Att ombesörja utbildning till berörd personal så att vårdsökande patienter bemöts korrekt och i enlighet med gällande lagstiftning och regler
- Att riktlinjerna inte fråntar patienten sitt betalningsansvar men att den medicinska vården ska komma i första hand och kostnaderna får komma i andra hand
- Att för asylsökande och gömda barn gäller oförändrade rutiner där ersättning utbetalas från Migrationsverket i enlighet med gällande överenskommelse mellan staten och SKL.